
Об определении помещений для проведения встреч кандидатов в 

Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, 

а также для предвыборных собраний, организуемых избирателями 

 

Изменения и дополнения: 

Решение Поставского районного исполнительного комитета от 

17 декабря 2024 г. №1638 «Об изменении решения Поставского районного 

исполнительного комитета от 10 декабря 2024 г. №1615»; 

Решение Поставского районного исполнительного комитета от 

19 декабря 2024 г. №1651 «Об изменении решения Поставского районного 

исполнительного комитета от 10 декабря 2024 г. №1615». 

 

На основании пункта 2 части пятой статьи 24, части седьмой статьи 45 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Поставский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Для проведения встреч кандидатов в Президенты Республики Беларусь, 

их доверенных лиц с избирателями, а также для предвыборных собраний, 

организуемых избирателями, определить  актовые залы организаций района 

любой организационно-правовой формы по согласованию с руководителями 

за исключением административных зданий Поставского районного 

исполнительного комитета, суда Поставского района, прокуратуры 

Поставского района, отдела внутренних дел Поставского районного 

исполнительного комитета, Поставского районного отдела по чрезвычайным 

ситуациям учреждения «Витебское областное управление МЧС Республики 

Беларусь», помещений, в которых находятся избирательные участки.   

2. Руководителям организаций, указанных в пункте 1 настоящего  

решения, обеспечить доступ кандидатам в Президенты Республики Беларусь, 

их доверенным лицам, избирателям в помещения, определённые решением, 

для проведения встреч с соблюдением необходимых санитарных норм и мер 

пожарной безопасности и создать равные условия для их использования.  

3. Настоящее решение довести до сведения граждан путём размещения в 

районной газете «Пастаўскі край» и на официальном сайте Поставского 

районного исполнительного комитета.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Поставского районного исполнительного 

комитета, начальника отдела внутренних дел Поставского районного 

исполнительного комитета. 

 

Председатель С. В. Чепик 

 


